CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 92/2014

Reperfilamento  asfáltico na Rua Mário
Fontana, do trecho entre a Rua dos Pioneiros
à Avenida Egídio Munaretto.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  realização  de reperfilamento
asfáltico na Rua Mario Fontana,  do trecho entre a  Rua dos Pioneiros à Avenida Egídio
Munaretto, onde está instalada a Indústria de Empanados da Empresa (BRF) e é uma saída
para a BR-467, situadas na Grande Vila Pioneiro.

Na citada rua foram realizados, por diversas vezes, consertos em operação
“tapa-buracos”, no entanto, após algum tempo os buracos voltam a aparecer, tornando difícil
e perigoso o tráfego de veículos pesados, razão pela qual os moradores do local pedem
providências por parte do Poder Público.

Assim sendo, salientamos, ainda, que, após vários anos da implantação do
asfalto, se faz necessário sua manutenção e melhorias com a maior brevidade possível.

SALAS DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2014.

EXPEDITO  FERREIRA                                                                                LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1EE7F1F7F0DD8248F8F71BAB79FA8FF6 CODIGO DO DOCUMENTO: 003886
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 092/2014
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira e Ver. Lucio de Marchi